
ГЛАВА (т^Ш^ НОХЧР1ЙН РЕСПУБЛИКИН 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ ^ ^ КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 29.06.2017 г. Грозный №117 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 21 марта 2016 года № 29 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 21 марта 2016 года 
№ 29 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 
противодействия коррупции и о внесении изменений в некоторые акты Главы 
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 
30 августа 2016 года № 129 и от 17 ноября 2016 года № 191) (далее - Указ) 
изменение, изложив пункт 9.1 в следующей редакции: 

«9.1. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
В.А. Усмаева.». 

2. Внести в состав Комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции в Чеченской Республике, образованной Указом, следующие изменения: 

а) включить в состав Комиссии: 
Усмаева Вахита Абубакаровича, Руководителя Администрации Главы и 

Правительства Чеченской Республики, - заместителем председателя Комиссии; 
Магомадова Абдула Абубакаровича, министра экономического, 

территориального развития и торговли Чеченской Республики, - членом 
Комиссии; 

Тумхаджиева Ису Абубакаровича, председателя Счетной палаты 
Чеченской Республики, - членом Комиссии (по согласованию); 

Алханова Руслана Шахаевича, министра внутренних дел по Чеченской 
Республике, - членом Комиссии (по согласованию); 

Байханова Исмаила Баутдиновича, министра образования и науки 
Чеченской Республики, - членом Комиссии; 

Умарова Джамбулата Вахидовича, министра Чеченской Республики 
по национальной политике, внешним связям, печати и информации, - членом 
Комиссии; 

• 2017'У..п1|Ш.21 О tHK И)» ( № t f - 0 4 4м« 



б) уточнить статус и должность Тагаева С.Х.: 
Тагаев Султан Хумаидович, заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики - министр финансов Чеченской Республики, - член 
Комиссии; 

в) вывести из состава Комиссии Абдулмуслимова С.-С.Х., Шарипова Р.З, 
Аддаева А.А., Таймасханова Э.Э, Мустапаева Х.Х, Алаудинова А.А. 

3. Настоящий указ вступает в силв си днс ого яодписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанно 
Главы Чеченской Респу' Р.С.-Х. Эдельгериев 

2 


